Протокола № 6
заседания РМО  естественнонаучных дисциплин
по теме:  «Предварительный анализ  результатов 2021-2022  учебного года, перспективы и направления эффективного развития деятельности МО в новом учебном году»
от 05.05.2022

Форма проведения:  дистанционный  режим
Присутствовали:  30  человек

Повестка:

1. Аналитическая справка об итогах участия  школьников Неклиновского района    в конкурсах и олимпиадах различного уровня     в 2021-2022 учебном году
1. Портфолио учителя как инструмент педагогической деятельности
1. Анализ организации и проведения  муниципальных конкурсов в 2021-2022 учебном году в рамках деятельности РМО, планирование на 2022-2023 учебный год
1. Деятельность членов методического совета
   Членам  методического совета, курирующим основные направления работы РМО, подготовить аналитическую справку по результатам работы:
  4.1    Шумская С.П. «Работа с одаренными детьми»
  4.2    Чернецкая В.В. « Информационное освещение и открытые  мероприятия»
  4.3   Цурупа А.Б. «Направления  повышения квалификации учителей РМО»
   4.4           Иванкова И.Ф. «Консультирование членов РМО»
 5.  Анализ и утверждение  основных направлений работы РМО
 6. Организация и проведение ОГЭ по химии в 2021-2022 учебном году в новой форме
 7.  Практикум. Работа с демоверсией единого  государственного экзамена по биологии, химии  2022 года

Ход заседания:
Вопрос 1.  Выступление руководителя направления «Работа с одаренными детьми» Шумской С.П. Выступление руководителя РМО учителя МБОУ Троицкая СОШ Шевченко С.В.
В обсуждении данного вопроса приняли участия педагоги:
1. Цурупа А . Б.МБОУ ПСШ№2
1. Чернецкая В.В.- МБОУ Натальевская СОШ
1. Прохорорва С.В. Синявская СОШ
1. Балацкая А.Г.– МБОУ Б-Неклиновская СОШ
1. Иванова А.А.- МБОУ Ефремовская СОШ
1. Резникова Л.В. – МБОУ Беглицкая СОШ
1. Неткачева Е.А.-  МБОУ Сухо-Сарматская СОШ
1. Москвич И.С. –МБОУ Отрадненская СОШ
1. Шевченко С.В. Троицкая СОШ

Вопрос 2. Выборы членов  методического  совета  РМО естественнонаучных дисциплин для определения основных направлений работы МО, методических консультаций, освещения основных проблем аттестации педагогов в свете современных требований.
Вопрос 3
Методические советы учителей-наставников
Вопрос 4 .
 Выступление Шумской С.П. администратора сайта РОМ учителей химии и биологии
Вопрос 5.
В обсуждении данного вопроса приняли участия педагоги:
1. Цурупа А . Б.МБОУ ПСШ№2
1. Чернецкая В.В.- МБОУ Натальевская СОШ
1. Прохорорва С.В. Синявская СОШ
1. Балацкая А.Г.– МБОУ Б-Неклиновская СОШ
1. Иванова А.А.- МБОУ Ефремовская СОШ
1. Резникова Л.В. – МБОУ Беглицкая СОШ
1. Неткачева Е.А.-  МБОУ Сухо-Сарматская СОШ
1. Москвич И.С. –МБОУ Отрадненская СОШ
1. Шевченко С.В. Троицкая СОШ
Решение:
1. Участникам РМО предоставить аналитическую справку до 11.06.22
2. Утвердить форму «портфолио» учителя химии и биологии
3. Признать организацию мероприятий муниципального уровня «удовлетворительной»
4. Ответственным предоставить анализ работы за 2021-2022 учебный год до 11.06.22
5. Продолжить работу по проектированию основных направлений работы РМО
6. Использовать в работе  рекомендации по подготовке и проведению ГИА-22
7. Провести для обучающихся анализ трудных вопросов ГИА-22

РЕШИЛИ:

                      Секретарь  МО         ________                                                С.П. Шумская
                      Руководитель МО    ________                                                 С. В. Шевченко